РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.03.2025                                       с. Чарышское                                        № 158

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие и

укрепление архива в муниципальном

округе Чарышский район Алтайского

края» на 2024-2028 годы

 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа

Чарышский район Алтайского края от  13.12.2024 № 46 «О бюджете

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского

края на 2025 год» и п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

 Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и укрепление

архива в муниципальном округе Чарышский район Алтайского края» на 2024 – 2028

годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края от 22.09.2023  № 872:

1. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы», изложить в следующей редакции:

«…Общий объем финансирования программы составляет 65 тыс. рублей, из

них: из бюджета муниципального округа Чарышский район Алтайского края – 65

тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 10 тыс. рублей;

2025 – 10 тыс. рублей;

2026 – 15 тыс. рублей;

2027 -  15 тыс. рублей;

2028 – 15 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в

соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Чарышский

район Алтайского края о бюджете муниципального округа на очередной

финансовый год и на плановый период.».

 2. Изложить паспорт муниципальной программы «Развитие и укрепление

архива в муниципальном округе Чарышский район Алтайского края» на 2024-2028

годы в новой редакции (прилагается).

 3. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Развитие и

укрепление архива в муниципальном округе Чарышский район Алтайского края» на

2024-2028 годы в новой редакции (прилагаются).

 4. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов

муниципального округа Чарышский район Алтайского края и разместить на

официальном интернет-сайте муниципального округа Чарышский район Алтайского

края.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами Администрации муниципального округа А.П. Кузнецову.

Глава муниципального округа                                                                         А.В. Ездин

 Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального округа

от  14.03.2025     № 158

Паспорт

Муниципальной программы «Развитие и укрепление архива

в муниципальном округе

Чарышский район Алтайского края» на 2024-2028 годы

Ответственный

исполнитель Программы

Архивный отдел Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края

Соисполнители

Программы

-

Участники Программы  Архивный отдел Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края

Подпрограммы

Программы

-

Программно-целевые

инструменты

Программы

 -обеспечение оснащенности архивного отдела

-обеспечение 100% сохранности архивных документов

Цель Программы

 -улучшение условий хранения, комплектования, учета

и использования документов Архивного фонда

муниципального округа Чарышский район Алтайского

края и других архивных документов в интересах

граждан, общества и государства

Задачи Программы   -создания условий для постоянного хранения и

развития информационного потенциала

муниципального округа Чарышский район Алтайского

края как важной составной части государственных

информационных ресурсов и историко-культурного

наследия;

-удовлетворение потребностей и реализация прав

пользователей в информации, содержащейся в

документах Архивного фонда муниципального округа

Чарышский район Алтайского края;

-оснащение архивного отдела Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского

края оргтехникой и компьютерной техникой для

электронного обмена.

Целевые  индикаторы  и

показатели Программы

-обеспечение нормативных условий хранения

документов;

-создание фонда пользования на архивные документы,

которые составят основу электронного архива;

-повышение качества комплектования архива;

-повышение  степени  удовлетворенности

населения услугами по предоставлению архивной

информации;

-доля  архивных  фондов,  включая

фонды  аудио и видеоархивов, перевода в

электронный форму;

-объем  исполнения  запросов  в  форме

электронных документов

Сроки и этапы реализации

Программы

2024-2028 гг.

Объём  и  источники

финансирования

Программы

Всего,

руб.

В том числе по годам, руб.

2024 2025 2026 2027 2028

Федеральный бюджет  - - - - - -

Краевой бюджет  - - - - - -

Бюджет  муниципального

округа

65,0 10,0 10,0 15,0 15,0 15,0

Ожидаемые результаты

реализации программы

- обеспечение 100% сохранности архивных

документов;

- объем исполнения запросов в форме электронных

документов к концу 2028 года более 50%;

- обеспечение доли архивных фондов, включая

фонды аудио и видеоархивов, перевода в электронную

форму- не менее 15% к декабрю 2028 г.